РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2023 г.                     с. Успенка                          № 37-П

Об утверждении Порядка определения
мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов на территории
Успенского сельсовета Рыбинского
района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и

потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31

августа 2018 № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», решением

Успенского сельского Совета депутатов от 20.12.2019 № 105-245-Р «Об

утверждении Правил благоустройства на территории Успенского сельсовета

Рыбинского района Красноярского края», руководствуясь Уставом Успенского

сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов на территории Успенского сельсовета Рыбинского района,

согласно Приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Успенский вестник».

Глава Успенского сельсовета                                 И. В. Потеряева

 Приложение № 1

к постановлению администрации

Успенского сельсовета

от 15.09.2023 г. № 37-П

ПОРЯДОК определения мест (площадок) накопления

 твердых коммунальных отходов на территории

Успенского сельсовета Рыбинского района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения мест

размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории Успенского

сельсовета Рыбинского района, в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

1.2. Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов должны

соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации в области

санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного

законодательства Российской Федерации, а также Правилам благоустройства

территории Успенского сельсовета Рыбинского района.

2. Порядок определения мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов

2.1. Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов создаются

администрацией Успенского сельсовета (далее – уполномоченный орган), за

исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев,

когда такая обязанность лежит на других лицах, в соответствии с требованиями

Правил благоустройства территории муниципального образования, требованиями

законодательства Российской Федерации в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства

Российской Федерации, устанавливающего требования к местам (площадкам)

накопления твердых коммунальных отходов.

2.2. В случае, если в соответствии с законодательством Российской

Федерации обязанность по созданию места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов лежит на других лицах, такие лица согласовывают создание

места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с уполномоченным

органом на основании письменной заявки по форме, согласно приложению 1 к

настоящему Порядку.

2.3. Уполномоченный орган рассматривает заявку в срок не позднее 10

календарных дней со дня ее поступления.

2.4. В целях оценки заявки на предмет соблюдения требований

законодательства Российской Федерации в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения к местам (площадкам) накопления

твердых коммунальных отходов уполномоченный орган запрашивает позицию

соответствующего территориального органа федерального органа исполнительной

власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный

санитарно-эпидемиологический надзор (далее -запрос).

В случае направления запроса срок рассмотрения заявки может быть

увеличен по решению уполномоченного органа до 20 календарных дней, при этом

заявителю не позднее 3 календарных дней со дня принятия такого решения

уполномоченным органом направляется соответствующее уведомление.

2.5. По результатам рассмотрения заявки уполномоченный орган принимает

решение о согласовании или отказе в согласовании создания места (площадки)

накопления твердых коммунальных отходов.

2.6. Основаниями отказа уполномоченного органа в согласовании создания

места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов являются:

а) несоответствие заявки установленной форме;

б) несоответствие места (площадки) накопления твердых коммунальных

отходов требованиям Правилам благоустройства муниципального образования,

требованиям законодательства Российской Федерации в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, иного законодательства

Российской Федерации, устанавливающего требования к местам (площадкам)

накопления твердых коммунальных отходов.

2.7.О принятом решении уполномоченный орган уведомляет заявителя в срок,

установленный пунктами 2.3 и .2.4 настоящего Порядка. В решении об отказе в

согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных

отходов указывается основание такого отказа.

2.8. После устранения основания отказа в согласовании создания места

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов заявитель вправе

повторно обратиться в уполномоченный орган за согласованием создания места

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов в порядке, установленном

настоящим разделом Порядка

Приложение № 1 к Положению

Главе Успенского сельсовета
_________________________________

от _________________________________

Заявка

о согласовании с администрацией Успенского сельсовета создания места
(площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории

Успенского сельсовета

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твёрдых коммунальных

отходов на территории

________________________________________________________________________

1. Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления ТКО:

1.1. Адрес:___________________________________________________________

1.2. Географические координаты:_______________________________________

2. Данные о технических характеристиках предполагаемого места (площадки) накопления

ТКО:

1.3. покрытие:________________________________________________________

_

1.4. площадь:________________________________________________________

__

1.5. количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с

указанием их

объема:_______________________________________________

3. Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления ТКО:

3.1. для ЮЛ: полное наименование

___________________________________________________________________________

_

ОГРН записи в

ЕГРЮЛ__________________________________________________________

фактический

адрес:____________________________________________________________

3.2. для ИП:

Ф.И.О._______________________________________________________________________

_

ОГРН записи в ЕГРИП _______________________________________________________

адрес регистрации по месту

жительства____________________________________________

3.3. для ФЛ:

Ф.И.О.

____________________________________________________________________________

_ серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего

личность:____________________________________________________________________

адрес регистрации по месту жительства__________________________________________

контактные данные:___________________________________________________________

4. Данные о предполагаемых источниках образования ТКО, которые планируются к

складированию в месте (на площадке) накопления ТКО:

4.1. сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории

(части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических

и юридических лиц образуются ТКО, планируемые к складированию в соответствующем

месте (на площадке) накопления ТКО:___________________________________________

К заявке прилагаются:

1. Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000

Примечание:

В соответствии с требованием СанПиН 42-128-4690-88, утвержденным Главным

государственным санитарным врачом СССР от 05.08.1988 №4690-88, в части требований

удаленности от жилых домов, детских учреждений, спортивных площадок и от мест

отдыха населения на расстояние не менее 20 м, и не более 100 м.

 Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и

документов.

Заявитель:

«____»________________20___года        _______________       ________________

                 Ф.И.О.              подпись